АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 декабря 2022 года № 1145

О внесении изменений в постановление

Администрации Веселовского района от

27.10.2022 № 892 «О мерах поддержки

семей лиц, призванных на военную

службу по мобилизации на территории

Веселовского района»

В целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии

с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», на основании

постановления Правительства Ростовской области от 10.10.2022 года № 845,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Веселовский район»,

Администрация Веселовского района постановляет:

1. Внести в постановление главы Администрации Веселовского района от

27.10.2022 № 892 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу

по мобилизации на территории Веселовского района» следующие изменения:

- пункт 2 читать в следующей редакции:

«2. Отделу образования Администрации Веселовского района (Т.В. Олексюк),

заведующему Отделом культуры, физической культуры и спорта Администрации

Веселовского района (А.А. Нестеренко) организовать предоставление членам семей

лиц, призванных на военную службу по мобилизации, следующих мер поддержки:

- предоставление права на внеочередное зачисление в муниципальную

образовательную организацию, реализующую программу дошкольного образования;

- освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы

дошкольного образования;

- предоставление бесплатного одноразового горячего питания обучающимся 5

– 11 классов в муниципальных образовательных организациях в виде обеда из

расчета 64,30 рублей на одного обучающегося;

- предоставление детям права бесплатного посещения занятий

по дополнительным образовательным программам в муниципальных учреждениях

дополнительного образования.

2.1. Вышеперечисленные в п.2 меры поддержки оказываются при подаче

следующих документов в образовательное учреждение родителем (законным

представителем) несовершеннолетнего:

- заявление родителя (законного представителя) на имя руководителя

образовательной организации;

- документ, удостоверяющий личность родителей (законных представителей);

- документ, подтверждающий степень родства;

- справки подтверждения сельского поселения о мобилизации одного из

родителей;

- согласие на обработку персональных данных.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Веселовского района по социальным вопросам Е.В. Нестерук.

Глава Администрации

Веселовского района                              Р.П. Криворотов

Постановление вносит Отдел образования

Администрации Веселовского района